
                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 1  

Zápis z III – 22. jednání Výkonného výboru České asociace stolního 
tenisu 

 
Datum: 17. 9. 2020 od 14.30 hodin, sídlo ČAST, Zátopkova 100/2, Praha 6-Strahov 

Účastníci: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV ČAST,  

                 Hosté: J. Jungvirt – člen Dozorčí rady 

           Program jednání: 

1.       Úvod, přivítání – Z. Špaček 
2.       Schválení programu zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
3.       Schválení zápisu VV ČAST č. 21 ze dne 26.8.2020  - Z. Špaček 
4.       Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
5.       Rada krajů   

a) Konference krajských svazů – informace – všichni členové VV  
6.       Dozorčí rada – informace člena DR – J. Jungvirt   
7.       Agenda dotačních programů MŠMT, NSA 

a) Výzva MŠMT ke změnám v rozpočtech sportovních svazů  
8.       Agenda reprezentace a talentované mládeže 

a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU – N. Endal 
b) Asistenti reprezentace – N. Endal 
c) Zásady nominace reprezentantů a členů doprovodu na LOH – Z. Špaček 
d) Ostatní informace z oblasti reprezentace – N. Endal  

9.       Agenda projektů 
a) Projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2020 – J. Brothánek 

10.       Agenda soutěží pořádaných ČAST 
a) WT 2021 – N. Endal 
b) WJC 2021 – N. Endal 
c) Otevření NTC v Havířově – N. Endal, Z. Špaček 
d) MČR mládeže – příprava MČR mládeže jednotlivců – N. Endal, Z. Špaček 
e) BT mládeže 2020/2021 – N. Endal 
f) Ligové soutěže – P. Bohumský 

11.       Odborné komise 
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – TMK, KM, KR, MK, STK, RIK, KVS – členové VV 
b) Rozhodnutí VV ohledně odkladu mistrovských ligových soutěží – rozhodnutí per rollam – 

Z. Špaček 
c) ETTU seminář – N. Endal, Z. Špaček 
d) Smlouvy s komentátory ping-pong.tv 

12.      Zprávy z ETTU a ITTF 
a) Video volební kongres ETTU – N. Endal, Z. Špaček 

13.      Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  
a) Další informace členů VV ČAST přijaté před zasedáním VV ČAST 
b) Schůzka předsedy ČUS a předsedy ČAST – Z. Špaček 
c) Zapůjčení stolů - KSST Olomouc – N. Endal 
d) Smlouva s M. Božkem – zpracování žebříčků – N. Endal 
e) Dotazník pro sportovní svazy, NSA – Z. Špaček  

14.     Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 
15.     Termíny dalších VV ČAST 
16.     Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 17. 9. 2020 
17.     Závěr 

 



                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 2  

Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
 

    Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV a přítomné hosty. 
 
2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
 

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST, doplněný o některé 
body z řad členů VV před zahájením jednání. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
 

Z. Špaček projednal zápis č. 21 VV ČAST ze dne 26. 8. 2020.  
 

Usnesení: 
USN377/III22/Bod3/17-9-2020 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis č. 21 ze zasedání VV dne 26. 8. 2020.  
 

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – Z. Špaček 
 
VV projednal a zkontroloval úkoly vyplývající z Usnesení z minulých zasedání VV ČAST. 
Usnesení, která trvají, jsou v přehledu na konci tohoto zápisu. 
 

5. Rada krajů 
 
VV projednal písemné zprávy z jednotlivých Konferencí krajských svazů stolního konaných od 
minulého zasedání VV ČAST.   

      VV bere na vědomí: 

 Zprávu J. Brothánka z konference Libereckého KSST konané dne 3.9.2020 v Liberci 
 Zprávu J. Brothánka z volební konference Ústeckého KSST konané dne 8.9.2020 

v Litoměřicích, VV ČAST konstatuje porušení bodu 1 e) Jednacího řádu Konference a 
schválené pozvánky. Princip porušení spočívá v tom, že hosté pozvaní na konferenci 
nebyli pozváni Usnesením VV (bod 13 Stanov), ale pouze osobně předsedou Ústeckého 
KSST bez vědomí ostatních členů VV Ústeckého KSST.   

 Zprávu Z. Špačka z konference KSST Vysočina konané dne 9.9.2020 v Jihlavě. 
 Zprávu Z. Špačka z konference Pražského svazu SST konané dne 16.9.2020 v Praze. 

      V měsíci září 2020 se budou konat ještě tyto krajské konference:  

Karlovarského KSST, 21. 9. 2020 v Lubech, Jihočeského KSST, 24. 9. 2020 v Českých 
Budějovicích – obou se zúčastní Z. Špaček a  Plzeňského KSST, 29. 9. 2020 v Plzni, které se 
zúčastní P. Bohumský. 
 
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 3  

6. Dozorčí rada 
 
         Člen dozorčí rady J. Jungvirt neměl k tomuto zasedání žádné samostatné body, aktivně se  
     zúčastnil diskuzí v důležitých bodech tohoto jednání. Informoval VV ČAST o plánovaných    
     dalších kontrolách členů DR nad hospodařením Asociace. VV ČAST to bere jako vítanou pomoc  
     o kterou již DR Asociace několikrát požádal. J. Jungvirt se dotazoval na možnost používání  
     tournament softwaru na krajské turnaje. Tento program může používat pouze proškolený  
     rozhodčí licence NR.   
 
     

7. Agenda dotačních programů MŠMT, NSA 
 

a) Výzva MŠMT ke změnám v rozpočtech sportovních svazů  
VV ČAST opětovně projednal výzvu odboru sportu MŠMT ohledně změn rozpočtů ze 
dne 21. 7. 2020, resp. 17. 8. 2020. VV potvrdil za problematický požadavek MŠMT 
provést změnu rozpočtu již v měsíci září 2020 vzhledem ke skutečnosti, že řada 
sportovních akcí plánovaných na měsíce březen-červen 2020 musela být 
z epidemiologických důvodů přeplánována na podzimní měsíce roku 2020. VV tento 
požadavek (rovněž požadavek na změnu projektů v případě žádosti o změnu rozpočtu), 
MŠMT konzultoval s ostatními sportovními svazy. VV ČAST pošle dopis na odbor sportu 
MŠMT s tím, že dodrží původní plánovaný termín změny rozpočtu k 30.11.2020, a to na 
základě podrobnějších dat o čerpání rozpočtu za tři čtvrtletí roku 2020 a v závislosti na 
případných omezeních spolkové sportovní činnosti v souvislosti s vývojem 
epidemiologické situace během podzimu 2020. Vedení Asociace si uvědomuje, že 
pravděpodobně v projektu REPRE bude muset část získaných peněz vrátit z důvodu 
neuskutečněných reprezentačních akcí. Přepracovaný projekt bude konzultován také 
s DR ČAST.   
 

 
8.     Agenda reprezentace a talentované mládeže 

 
a) Aktuální informace o akcích pořádaných ITTF a ETTU  

VV vzal na vědomí informace N. Endala ohledně všech akcí pořádaných ITTF a ETTU. 
ITTF – situace je stále neměnná. Jediné akce, které nebyly do konce roku zrušeny, jsou 
Světový pohár dospělých a světové WT dospělých.  
ETTU -  prozatím byly pozastaveny všechny klubové i mezinárodní akce. Zatím jediná 
akce, která nebyla zrušena, je turnaj evropský TOP dospělých a mládeže.  
 

b) Asistenti reprezentace 
 

 
       Usnesení: 
       USN378/III22/Bod8b/17-9-2020 
       VV ČAST schválil s účinností od 1.10.2020 asistenty reprezentace mládeže na základě návrhu  
       KVS: M. Pytlíka a L. Harabaszovou. A zároveň pověřil N. Endala podpisem smluv s těmito    
       trenéry. 
       Z: N. Endal 
       T: 31.10.2020 
 



                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 4  

 
 

c)  Zásady nominace reprezentantů a členů doprovodu na LOH  
 
        VV vzal na vědomí zprávu Z. Špačka ohledně schválení ,,Zásad nominace reprezentantů a  
        členů doprovodu na Hry XXXII. Olympiády v Tokiu 2020, konané v roce 2021“. Tyto zásady  
        schválil VV ČOV na svém zasedání 8.9.2020. Tento dokument byl předán předsedovi KVS P.  
        Nedomovi. 
 
 

d) Ostatní informace z oblasti reprezentace  
 

 VV ČAST schválil účast reprezentačních týmů kadetů a juniorů na dvou turnajích – 
v Maďarsku a na Slovensku v listopadu 2020 se zvýšenými náklady zejména 
s ohledem na povinné testování, pokud to bude z hlediska cestování vůbec možné. 

 Předseda asociace a N. Endal se zúčastní schůzky s reprezentací mužů, kterou si 
tento tým vyžádal, za předpokladu dodání témat předem pro tuto schůzku. 

 
 

9. Agenda projektů 
 

a) Projekty krajských a regionálních svazů pro rok 2020  
 

 Projekty KSST – ke dni zasedání VV 
o byla schválena dílčí vyúčtování za 1.pololetí z KSST: Hradec Králové, Praha, 

Plzeň, Olomouc, Liberec, Karlovy Vary, Zlín, Vysočina, Ústí nad Labem, 
Moravskoslezský, Středočeský  

o probíhá kontrola, případně komunikace a upřesňování podkladů k vyúčtování za 
1.pololetí z KSST: Jihomoravský, Jihočeský, Pardubický  

o VV ČAST děkuje všem KSST za včasné dodání pokladů za 1.pololetí 

 Projekty RSST 
o  VV ČAST schválil částku i smluvní dokumentaci pro projekty mládeže RSST 

Jablonec n.N. Česká Lípa Děčín, Benešov a Hodonín (žádost RSST Semily vrácena 
k přepracování). 

o VV ČAST bere na vědomí zpětvzetí projektu RSST Uherské Hradiště a po dohodě 
se zástupcem RSST očekává podání nového projektu během podzimu 2020.  

         
10. Agenda soutěží pořádaných ČAST  

 
a) WT Olomouc 2021 
 

    VV vzal na vědomí zprávu N. Endala ohledně WT v roce 2021. Přes slíbené prohlášení,  
ITTF stále žádné relevatní informace ohledně příštího roku nezveřejnila.  
 
 
 
 



                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 5  

b) WJC 2021 Havířov 
             
              N. Endal informoval o možném neuskutečnění mezinárodních akcí mládeže pod hlavičkou  

 ITTF v prvním čtvrtletí roku 2021. ČAST bude pro turnaj hledat pozdější termín ve    
spolupráci s ITTF. Zatím však termínová listina ITTF pro rok 2021 nebyla vydána.  
 

 
c) Otevření Národního sportovního centra v Havířově 
 
VV vzal na vědomí zprávu N. Endala ohledně slavnostního otevření NTC v Havířově dne 
14.9.2020, kterého se osobně zúčastnil hejtman Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák, 
primátor statutárního města Havířov Josef Bělica a předseda ČAST Z. Špaček a další 
významní hosté. 

 
d) MČR mládeže 2020 a 2021 

 
             Usnesení: 
             USN379/III22/Bod10d/17-9-2020 
             VV ČAST schválil propozice na MČR dorostu konaného ve dnech 10.-11.10.2020 
 
             VV vzal na vědomí zprávu Komise mládeže o zamítnutí dodatečné žádosti o pořadatelství  
             MČR mládeže pro rok 2021 pro klub stolního tenisu TJ Ostrava.   
 

 
e) BT mládeže 2020/2021 

 
             VV zhodnotil první bodovací turnaje mládeže v nové sezóně konané v Praze ve dnech 12.- 

13.9.2020. VV by chtěl tímto poděkovat organizátorům za vzorné plnění hygienických  
             opatření proti šíření koronaviru, klubům TTC Elizza Praha a TJ Slavoj Praha. Další drobné  
             návrhy k dalším BT byly záslány N. Endalem předsedkyni KM H. Valentové. 
 

f) Ligové soutěže 
 
             Výkonný výbor vzal na vědomí stav příprav na nový ročník ligových soutěží, extraligy již  
             běží, ostatní ligy zahajují tento víkend. VV dále projednal situaci nevhodné presentace  
             našeho sportu, ke které došlo v utkání extraligy žen mezi TT Moravský Krumlov a TJ  
             Ostrava KST. 
 
             Usnesení: 
             USN380/III22/Bod10f/17-9-2020 
             VV vyzývá k důslednému uplatňování principu fair play a k dodržování pravidla 3.5.3.  
             Správné vystupování, které mj. ukládá účastníkům soutěží dbát na dobrou prezentaci  
             sportu a neodstupovat ze zápasu s výjimkou nemoci nebo zranění.  
 
 
 
 
 

       



                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 6  

11. Odborné komise 
    

a) Zprávy z odborných komisí 
 

Trénersko-metodická komise 
     Předseda Asociace seznámil přítomné s problémem, kdy není ČAST schopna 

pojmout do školení trenérské licence B všechny přihlášené členy ČAST ke studiu 
z důvodu kapacity Universit pro obecnou část. Následně pak kluby, které osoby 
na toto školení vysílají, nesplňují podmínku pro ligové soutěže, jímž je právě 
trenér minimálně s úrovní licence B. Předseda bude o této problematice 
neprodleně informovat předsedkyni TMK M. Novotnou. 

     VV vzal na vědomí termín doškolení všech trenérských licencí, který se bude 
konat dne 19.10.2020 v Praze v době zrušeného trenérského semináře ETTU. 

 
                   Komise mládeže 
                  
 
                 Sportovně-technická komise 
                 VV vzal na vědomí zprávu P. Bohumského ohledně průběhu II. stupně Českého poháru  
                 2020.  
 
                 Komise rozhodčích 
                 VV vzal na vědomí zprávu P. Bohumského o závěrech ze schůze KR dne 12.9.2020. 
 
                 Mediální komise 

Mediální komise intenzivně pracuje na TV projektu s Arena sport, první ohlasy jsou         
pozitivní. Dále připravuje rebranding ČAST s mediálními odborníky, výstupy z jednání již  
brzy představí VV ČAST.  

 
                 Komise vrchového sportu 
     VV vyzval předsedu KVS, aby zveřejňoval zápisy z KVS nejpozději do 2 týdnů od jejího  

    konání.  
 
                 Registrační a informační komise 
                 VV vzal na vědomí zprávu P. Bohumského o rozvoji informačního systému (STIS –  
                 adresář, mapy družstev; Registr – školení trenérů, drobný vývoj v evidenci, online  
                 zápisech a evidenčních seznamech). 
 
          

b) Rozhodnutí VV ohledně odkladu mistrovských soutěží 
 

         Usnesení: 
         USN381/III22/Bod11b/17-9-2020 
         VV ČAST svým rozhodnutím per rollam ze dne 9.9.2020 schválil dokument o odkladu  
         mistrovských soutěží s ohledem na šíření pandemie konoraviru. Dokument byl vydán  
         ředitelem soutěží M. Henželem s doporučením i pro krajské svazy stolní tenisu. Byl též  
         uveden ve zprávách ředitele soutěží.  
 
          



                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 7  

c) ETTU seminář 
 

     Předseda Asociace informoval přítomné ohledně zrušení trenérského semináře 
ETTU dne 19.10.2020 v Praze. Na semináři měla přednášet jedna z nejlepších 
evropských trenérek Eva Jeler z Německa. Důvodem je nedobrá situaci ohledně 
COVIDu19.  
Asociace budu chtít tento seminář příští rok uskutečnit, pokud to situace dovolí. 

      N. Endal seznámil přítomné s jednáním s Nevenem Cegnarem v novém NTC 
v Havířově, zejména o využití této moderní haly pro evropský stolní tenis. N. 
Cegnar v orgánech ETTU zastřešuje rozvojový program evropské asociace.                  

 
d)   Smlouvy s komentátory TV přenosů 

 
         Usnesení: 
         USN382/III22/Bod11b/17-9-2020 
         VV ČAST schválil smlouvy s komentátory a experty pro TV vysílání, zejména extraligy  
         mužů (Ping-pong TV, TV Aréna). 
         Z : N. Endal 
         T : 25.9.2020  
          

 
12. Zprávy z ETTU a ITTF 

 
a) Video Kongres ETTU 

  
VV vzal na vědomí informaci N. Endala a Z. Špačka ohledně volebního kongresu ETTU 
konaného formou on line. Za ČAST se ji zúčastnil předseda Asociace Z. Špaček a 
v Lucembursku osobně člen Executive Boardu N. Endal. 
Novým předsedou ETTU byl zvolen Igor Levitin z Ruska. N. Endal, který opětovně 
kandidoval na post viceprezidenta této organizace, nebyl nakonec zvolen. Z osmi pozic ve 
vedení ETTU obsadily ženy 4 místa, 3 osoby pak z bývalého sovětského bloku. 
Kongres dále schválil účast stolního tenisu a propozice na ME ve stolním tenisu jako 
součást velkého ME v roce 2022 v Mnichově (Německo) za účasti 11 sportů (včetně např. 
atletiky a plavání). 
 

 
13.     Různé, diskuze, informace členů VV ČAST  

 
b) Schůzka předsedy ČUSu M. Jansty a předsedy ČAST 

Z. Špaček informoval o schůzce, která proběhla mezi předsedou Asociace Z. Špačkem a 
předsedou ČUSu M. Janstou dne  9. 9. 2020 v Praze na Strahově. Oba spolu probírali 
sportovní témata vztažená zejména ohledně nové role Národní sportovní agentury ve 
vztahu k sportovním svazům. Nejdůležitější požadavky, na kterých se oba shodli, budou 
v nejbližších dnech shrnuty a předány Z. Špačkem osobně panu Janstovi. Předseda 
Asociace vyzval přítomné členy VV, aby se ještě zamysleli, zda neeexistují další důležité 
požadavky na NSA a předali je co nejdříve předsedovi Asociace. 
 

 
 



                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 8  

 
c) Zapůjčení stolů 

                  
         Usnesení: 
         USN383/III22/Bod13c/17-9-2020 
         VV ČAST schválil zapůjčení 8 stolů pro stolní tenis, včetně sítěk a 2 stojanů ohrádek na  
         BT v Moravském Krumlově dne 26.9.2020. O zapůjčení požádal KSST Olomouc  
         prostřednictvím její Komise mládeže. VV pověřuje N. Endala vyřízením této žádosti.  
         T: 25.9.2020  

 
 

d) Smlouva na zpracování žebříčků 
 

         Usnesení: 
         USN384/III22/Bod13d/17-9-2020 
         VV ČAST schválil smlouvu s panem Božkem, který pro ČAST zpracovává celostátní  
         žebříčky dospělých a mládeže. VV pověřil N. Endala zajištěním podpisu smlouvy.  
         T: 25.9.2020  

 
 

e) Dotazník NSA 
 
Předseda Asociace seznámil členy VV s novým obsáhlým dotazníkem pro potřeby 
Národní sportovní agentury, který bude sloužit jako základ pro stanovení dotací pro 
sportovní prostředí v příštích letech. Na tento dotazníku se bude podílet velká část 
vedení asociace.  
 

                 Usnesení: 
         USN385/III22/Bod13e/17-9-2020 

                 VV pověřuje J. Brothánka zasláním vyplněného dotazníku pro potřeby NSA a zároveň jej  
                  pověřuje vedoucím týmu, který bude tento dotazník zpracovávat. 
                 Z: J. Brothánek 
                 T : 23.9.2020 

   
 

14. Dopisy od členů Asociace, došlé žádosti od členů Asociace 
 

 Předseda Asociace oznámil, že obdržel informaci od ombudsmana ČOV ohledně 
další stížnosti na vedení ČAST tentokráte podanou předsedou Ústeckého 
krajského svazu. Z. Špaček vysvětlil ombudsmanovi celou záležitost, kterou 
považuje zcela za neoprávněnou, týkající se vyúčtování akce Minipingpong 2018 
v Ostravě. Toto oznámení poškozuje pověst celého českého stolního tenisu. Z. 
Špaček informoval zatím ústně ombudsmana o tom, že požádal členy DR osobně 
na jejich zasedání, aby sami tuto akci prověřili. Ti tak učinili (J. Juřena a J Jungvirt). 
Výsledek je ve zprávě dozorčí rady, která byla předložena i na Konferenci ČAST, 
které se pan Zajíček také zúčastnil a osobně se k ní na Konferenci ČAST nevyjádřil. 
Sám předseda asociace e-mailové zprávě panu Zajíčkovi napsal, aby se přímo 
obrátil na předsedu DR pana Juřenu, který zpracovával závěrečnou zprávu. Další 
privátní šetření již panu Zajíčkovi neposkytl, neboť tuto záležitost považoval již za 



                                                                                                              Zápis z III – 22. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 22.9.2020                                                                                                                                                 Stránka 9  

uzavřenou. Ten tak ale neučinil a bez upozornění zaslal stížnost na pana 
ombudsmana. Vzhledem k častým neoprávněným napadáním vedení Asociace se 
VV rozhodl, že požádá o právní ochranu před těmito útoky.   

.  
         

15. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 17. 9. 2020  

       VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.  

 

    Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z minulých zasedání: 

USN 266     Kvalifikace ME-vypsání pořadatele                      N. Endal            po vypsání podmínek      

     USN 366    Prodej mikrobusu                                       P. Špaček (Z. Špaček)            průběžně 

     USN 367     Roboti                                                                        J. Brothánek             průběžně 

     USN 374      Gerflor - smlouva                                            N. Endal, Z. Špaček         30.9.2020 

 

     Seznam Usnesení s úkoly, termíny, zodpovědnými osobami z tohoto zasedání: 

     USN 378     Reprezentační  smlouvy trenéři                               N. Endal               30.9.2020 

     USN 382     Komentátoři, smlouvy                                               N. Endal               25.9.2020 

     USN 383     Zápůjčka stolů                                                             N. Endal               25.9.2020 

     USN 384     Smlouva žebříčky                                                        N. Endal               25.9.2020 

     USN 385     NSA, dotazník                                                              J. Brothánek        23.9.2020 

 

          Závěr 

            Předseda ČAST poděkoval všem účastníkům řádného zasedání VV ČAST a zasedání ukončil. 

Jednání bylo ukončeno v 19.00 hodin. 

         Příští zasedání: 9. října v 18 hodin, v Havířově 

    Zapsal:    Z. Špaček 

     Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


